
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352 
761 90 Zlín e-mail:simona.musilova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací      spisová značka 
6. června 2012 Ing. Simona Musilová KUZL 32278/2012      KUSP 13909/2012  ŽPZE-MU 

 

 

STANOVISKO 
 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů 
 

k návrhu koncepce  
 

"Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje"  
 

Předkladatel koncepce: Krajský úřad Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
 

Zpracovatel posouzení: Ing. Ladislav Vondráček (ENVING, spol. s r.o.) 
(osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 34807/ENV/06)  

 
Stručný popis koncepce:  

Koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje (dále jen „KSOPK ZK“ či „Koncepce“) 
představuje základní strategický a koncepční dokument kraje v oblasti ochrany přírody a krajiny. 
Cílem koncepce je tedy vytváření takové politiky kraje, která minimálně zachová nebo zlepší současný 
stav přírody a krajiny na území kraje.  
KSOPK ZK je řešena v rozsahu území kraje, mimo území chráněných krajinných oblastí, národních 
přírodních rezervací a památek.  
Návrhové období Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje je 
pro období 10 -15 let.  
KSOPK ZK představuje závazný oborový dokument pro všechny krajské koncepce, přičemž jejím 
cílem je v rámci jednotlivých sektorových politik kraje hájit a prosazovat zájmy ochrany přírody 
a krajiny. Analytická část koncepce hodnotí současný stav přírody a krajiny na území kraje a vychází 
z celkových charakteristik a trendů vývoje a jeho příčin. Na základě podkladů soustředěných 
v analytické části následně Koncepce v části návrhové formuluje strategické cíle ochrany přírody 
a krajiny v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém horizontu a vedle nich i cíle průběžné.  
Nutnost aktualizace koncepce vyplynula z řady změn, zejména to byl vstup České republiky 
do Evropské unie a z něho vyplývající změny české legislativy, dále vznik soustavy evropských 
chráněných území Natura 2000, atd. Vzhledem k tomu, že původní KSOPK ZK byla zpracována 
v roce 2004, tedy v období procesu vstupu ČR do EU, nebyla již ve vztahu k výše uvedeným 
skutečnostem plně aktuální, a proto byla zpracována její aktualizace. 



 

 2  
 
 

Průběh posuzování: 

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 12. 10. 2011 oznámení koncepce „Aktualizace 
koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje“. Dne 18. října 2011 bylo zahájeno 
zjišťovací řízení. Zjišťovací řízení bylo ukončeno závěrem č. j. KUZL 74532/2011 dne 20. prosince 
2011 s konstatováním, že koncepce bude dále posuzována podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 

Návrh koncepce, včetně vyhodnocení zpracovaného v rozsahu přílohy č. 9 k zákonu o posuzování 

vlivů na životní prostředí (dále jen „Vyhodnocení“), byl předložen KÚ ZK dne 5. března 2012 a dne 13. 

března byla dokumentace rozeslána dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 

samosprávným celkům, informace o návrhu koncepce byla zveřejněna dle § 16 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí. Předkladatel koncepce zajistil konání veřejného projednání, které se 

uskutečnilo dne 16. dubna 2012 v zasedací místnosti Zastupitelstva Zlínského kraje v 16. patře, 

v sídle Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín.  Zápis z veřejného projednání byl KÚ ZK předložen 

dne 24. dubna 2012. 

KÚ ZK obdržel v zákonné lhůtě vyjádření od 17 subjektů, přičemž 14 vyjádření byla zcela 
bez připomínek. Připomínky a jejich vypořádání budou zohledněny ve schválené koncepci. 

 

Stanovisko k návrhu koncepce: 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. b) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k návrhu koncepce  
"Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje" 

 
za dodržení následujících podmínek: 

1)   Při realizaci cílů a aktivit navržených v Koncepci budou respektována opatření k vyloučení 
a minimalizaci negativních vlivů realizace koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 
navržená v kapitole 6. dokumentace Vyhodnocení. Značná část těchto cílů je však 
formulována na určitém stupni obecnosti, a tak mohou ve vztahu k některým vybraným 
referenčním cílům generovat možné střety zájmů (zejména se jedná o referenční cíl využívání 
obnovitelných zdrojů). Např. naplňování cíle 5.5. Maximální ochrana území před expanzí 
staveb do volné krajiny může interferovat s referenčním cílem 11. Využívání obnovitelných 
zdrojů, kde např. překotná výstavba fotovoltaických nebo větrných elektráren může být 

v rozporu s cílem koncepce. Proto v rámci naplňování cílů a aktivit Koncepce vyvstává nutnost 
důkladného posouzení v jednotlivých případech (proces EIA, SEA). Při přípravě projektů, 
u nichž je konstatován potenciální negativní vliv na životní prostředí, budou upřednostňována 
taková řešení, která budou minimalizovat jejich vlivy na životní prostředí. 

2)    U dílčích cílů v oblasti 9. turistika rekreace (cíl 9.2. Podporovat budování naučných stezek; 
9.4. Přispívat ke zlepšení podmínek pro pěší a cyklistickou přístupnost krajiny; 10.8. Budování 
naučných stezek; 10.9. Harmonizace zájmů ochrany přírody s ostatními zájmy v území - zejm. 
turistika, rekreace) může docházet ke střetům v rámci referenčních cílů 1. Ochrana biologické 
rozmanitosti na úrovni stanovišť; 2. Ochrana zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů; 
4. Důsledná ochrana všech typů mokřadů. Proto v rámci naplňování cílů koncepce bude nutné 



 

 3  
 
 

postupovat diferencovaně a přístup návštěvníků umožnit až po důkladném odborném 
zhodnocení případných negativních vlivů a v odůvodněných případech pohyb osob 
do obzvláště citlivých lokalit přiměřeně omezit (omezení v závislosti na roční době apod.). 

3)    Důsledně uplatňovat institut posuzování vlivů na životní prostředí (proces EIA, příp. SEA) 
v následných fázích.  

 
 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí neprodleně o zajištění zveřejnění stanoviska na úředních deskách a nejméně 
ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění stanoviska je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska. Toto vyrozumění může být zasláno také 
elektronicky na emailovou adresu: simona.musilova@kr-zlinsky.cz. 

Do stanoviska lze také nahlédnout v Informačním systému SEA na internetové adrese 
http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php, kód koncepce ZLK009K. 

 

 

 

 

 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:simona.musilova@email.cz
http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php


 

 4  
 
 

Rozdělovník: 
Předkladatel:  

Krajský úřad Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  
Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  ke zveřejnění 

Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem 

ke zveřejnění 

Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov ke zveřejnění 

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž ke zveřejnění 

Město Luhačovice, nám. 28 října 543, 763 26 Luhačovice ke zveřejnění 

Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice ke zveřejnění 

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 765 61 
Rožnov pod Radhoštěm 

ke zveřejnění 

Město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 
Hradiště 1 

ke zveřejnění 

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod  ke zveřejnění 

Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 17 Valašské 
Klobouky 

ke zveřejnění 

Město Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice ke zveřejnění 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín ke zveřejnění 

Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín ke zveřejnění 

Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, nám. 
Míru 12,761 40 Zlín 

 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, Masarykova 628, 769 
17 Holešov 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115/1, 
767 01 Kroměříž 

 

Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28 října 543, 
763 26 Luhačovice 

 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 
1340, 765 23 Otrokovice 

 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, 
Masarykovo nám. 128, 765 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí, Masarykovo 
nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 

 



 

 5  
 
 

Městský úřad Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, odbor životního 
prostředí a zemědělství, 688 01 Uherský Brod  

 

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí, 
Masarykovo nám. 189, 766 17 Valašské Klobouky 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, Soudní 
1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Městský úřad Vizovice, odbor správní a životního prostředí, Masarykovo 
nám. 1007, 763 12 Vizovice 

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 01 
Vsetín 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, 
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje-pracoviště Kroměříž, 
Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž 
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje- pracoviště Uherské 
Hradiště, Františkánská 144, 686 01 Uherské Hradiště 
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje- pracoviště Vsetín, 4. května 
287, 755 01 Vsetín 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno   
Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 

Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 

Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 
 

Obvodní Báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 
13, 601 42 Brno  

 

Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, 
Sněmovní náměstí 1, 761 01 Kroměříž 
 

 

Na vědomí:  

Tiskový odbor Zlínského kraje      

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc  

 

Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267/1, 190 00 Praha 9 
- Vysočany 

 

Český báňský úřad, Kozí 748/4, P.O.Box 140, 110 01 Praha 1 – 
Staré Město 

 

Okresní výbor ČSOP Vsetín, Zašovská 884; PS – 49, 757 01 
Valašské Meziříčí 
 

 

AGERIS s.r.o., RNDr. Josef Glos, Jeřábkova 5, 602 00 Brno 
 
Ing. Ladislav Vondráček, ENVING, spol. s r.o., Staňkova 557/18a, 
602 00 Brno 

 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2012-06-07T05:29:54+0000
	Not specified




